
 

     

 

AGGIUDICAZIONE GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA 
MULTIFUNZIONALE PER MISURE SAXS/WAXS/GISAXS - CIG 
888517672F; CUP D45F21000700002 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto Direttoriale Repertorio n. 7141/2021 Prot. n. 0138315 del 
30/08/2021 con il quale viene indetta procedura di gara aperta ai sensi dell'art. 60 
del D.lgs 50/2016; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 212/2021 Protocollo n. 197086 
del 16/11/2021 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 
l’aggiudicazione della gara europea a procedura aperta per l’affidamento della 
“GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI UN SISTEMA MULTIFUNZIONALE PER MISURE SAXS/WAXS/GISAXS - CIG 
888517672F; CUP D45F21000700002”;  
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 
procedura; 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0197420 del 16/11/2021 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato risulta 
essere XENOCS SAS; 
 
che lo sconto offerto risulta pari al 5%; 
 

DECRETA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura all’operatore economico XENOCS SAS per 
l’importo complessivo di € 347.684,42 oltre IVA, comprensivo di tutte le opzioni, 
come di seguito articolato: 

− € 323.934,42 oltre IVA per la fornitura di un sistema multifunzionale per 
misure SAXS/WAXS/GISAXS; 

− € 14.250,00 oltre IVA per la fornitura e installazione di un modulo porta 
campione nell’intervallo di temperatura da -100°C a 350°C, opzionali e non 
garantiti; 

− € 9.500,00 oltre IVA per il trasferimento dell’apparecchiatura presso la nuova 
sede del dipartimento, opzionali e non garantiti.  

 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2021-11-16T14:10:13+0100
	GRAZIANO DRAGONI
	 




